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" REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

s 7

" Prot Peshkopi, mg _.__/?{)26

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojiv * nér konfirmim Vendimin ¢ Késhilli» Bashkiak D bér I .12

Daté: 07.04.2026.

“PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR. 68 DATE 24/12/2021 PER MIRATIM FONDI PER
NDiHME SHTETERORE FINANCIARE ”,

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

 Sekretari i Késhillit Bashkiak

Adresa: i Bulevardi "Elez Isufi” eshkopi, email: bashkiadiper@pzmail tem tel: 0035521322935



REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr. 329/1 prot. Peshkopi, mé€ 15.04.2026

Lénda: Pér vendimin nr.12, daté 07.04.2026, t¢ Késhillit t¢ Bashkisé Dibér.

BASHKISE DIBER
KESHILLIT BASHKIAK DIBER

Né& mbéshtetje t€ nenit 16-t€ t€ ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut*™ i ndryshuar,
past verifikova pér efekt ligishmérie vendimin nr.12 (dymbédhjeté), daté 07.04.2026, t& Késhillit
t€ Bashkisé Dibér, *Pér akordim fondi pér banesé t& démtuar nga faktorét natyror’’, vendosa:

Miratimin né parim t€ késaj vendimmarrje né kushtet ¢ respektimit ¢ legjislacionit aktual né fuqi
qé€ rregullon marrédhéniet juridike né fushén e sé drejtés pérkatése.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

Adresa: Bulevardi "Elez Isuft™ Peshkopi. Albania Tel. & Fax ++355 2182 2631 adres e-mail prefekwradiber@email.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
| BASHKIA DIBER :
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM

Nr. 12 Daté 07/04/2026

“PER NJE NDRYSHIM NE'VKB NR. 68 DATE 24/12/2021 PER MIRA'} IW FONDI PER

\’DIH\&E SHTETERORE FiNANCIARE”

Né mbéshtetje t€ ligjit nr.139.2015 “Pér vetégeverisjen vendore hgpt nr (l? date 22.102016
“Pér prefektin e Qarkut”, ligjit nr.45 daté 18.07.2019 “Pér mbro;tjen cwﬁe V[\M nr.326 daté :
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmiss shte térore hnanmale pér mbulimin

¢ démeve (€ shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkegési & t}era 1:‘ shkaktuara nga -
veprimtaria njerézore” kreu 111, pika 1, gérma &, dhe kreu HI, pika.3, Qerma{; Ktshlih Bashxc;ak '

n¢ mbledhjen e datés 07.04.2026, me 16 vota pro, 0 kundér dhe 3 abstemm

(¥S)

VENDOSI:

T& miratojé dokumentac;omn tekniko-ligjor. .
Té& njohé vierén totale fe démit pér objekiin shtépi banimi 1 kat né pmnesu t& Z.Dervish
Veseli, Njésia Administrative Tomin n& shumén totale 2084751(dy raillicn e tetedhjete e
katermije ¢ shtategind ¢ pesedhijete e nje) leke sipas dokumentacionit t¢ puragitur ngaana -
¢ komisionit pér k&t ¢éllim. Nga kjo vieré e démit ndértimore 208 1751(dy milhon e
tetedhjete e katermije e shtateqind e pesedhjete e nje) leké dhe vierd e demli orendiak -
0(zero) leké. o
Nga fondi i emergjencave civile t& Bashkisé Dibér t& trajtohet i déﬁai'u}iri né shumén prej

1042375,5(njé milion e dyzet e dymije e tregind ¢ shtatediljete e pese presje pese) . |

leké (50% t& vlerés totale 1& démit).

Ky fond i akorduar do t€ alokohet nga Bashkia pasi q»ftctant 1 e>h£e miratuar Eqa e
ndértimit t€ banesés sé re né njé vend tjetdr sipas akteve e ligjore ¢ nerlf :}ore né fuqz sipas -
VKM Nr.329 daté 16.05.2012 kreu I1],pika 3,gérma dh. i B
Ky vendim hyn né fuqi:pas shprehjes pér bazueshméri ligjore ngal e 1 ¢ Institucionit & .
Prefektit t& Qarkut Dibér. e ’

Vendimi u shpall me date 07 84 2026.

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gzmail.com tel: 0035% 21322935



Nr.

REPUBLIXA € SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

prot. Peshkopi, mé 3> 0 2. 2026

PROJEKT - VENDIM PER NJE NDRYSHIM TE VENDIMIT TE KESHILLIT

BASHKIAK NUMER 68 DATE 24.12.2021
“ Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

Né mbéshtetje & Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 « Pér velgeverisjen vendore”,
Ligjit Nr. 107 daté 22. 10. 2016 « Pér Prefektin e Qarkut «, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 «
Per Mbrojtjen Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 “ Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies sé ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e démeve té shiaktuara nga fatkeqési
naiyrore ose fatkeqési (¢ tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore” kreu I, pika 1,
gérma &, dhe kreu I11, pika 3, gérma ¢, né mbledhjen e tij,

I1.

I

IV.

Kerkojme :

T& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

T& njohé vlerén totale & démit pér objektin sht€pi banimi 1 kat n& pronési t&
Z. Dervish VESELI Njésia Administrative Tomin né& shumén totale
2084751 (dy milion e tetedhjete ¢ katermije e shtategind e pesedhjete e
nje) leké sipas dokumentacionit t& paragitur nga ana e komisionit pér kéte
q€llim. Nga kjo vlera ¢ démit ndértimor 2084751 (dy milion e tetedhjete e
katermije ¢ shtateqind e pesedhjete e nje) lekeé dhe viera e démit orendiak
0 (zero) leke.

Nga fondi emergjencave civile t& bashkisé Dibér t& trajtohet i démtuari né
shumén prej 10423755 ( nje milion e dyzet e dymije e treqind e
shtatedhjete e pese presje pese) leké ( 50 % t& vierss totale t& démit )

Ky fond i akorduar do te alokohet nga bashkia pasi gytetarit i eshte miratuar
leja e ndertimit e baneses se re ne nje vend tjeter sipas akteve ligjore ¢

nenligjore ne fuqi, sipas VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012, kreut ITI, pika 3
gérma dh.

bl



V. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibér pér bazueshméring ligjore.

PER BASHKINE DIBER
DREJTORI PPECK DREJTORI DREJTORISE JURIDIKE
Leonard TQPUZI \ Ismet SARAC

DREJTORI EKONOMIK

Celjeta ZUNA




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Lénda : Relacion shpjegues né lidhje me vleren e demeve te llogaritura ne banesen | kateshe te
Z. Dervish Veseli “Pér miratim fondi pér ndihmé shteterore financiare”.

KESHILLIT BASHKIAK DIBER

Bazuar né ligjin 139/2015 “ Pér Vetgeverisjen Vendore”, ligiin 45/2019 « Pér Mbroijtjen Civile”,
VKM nr. 329/2012 « Pér kriteret dhe progedurat ¢ dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve & shkaktuara nga fatkeqésia natyrore ose fatkeggsi t€ tjera t¢ shkaktuara nga
veprimtaria njerézore”,Pér demtimin e baneses si shkak i cedimeve dhe deformimeve te pliakave
tektonike ,Njésia Administrative Tomin, ju sqarojmé se &shté verifikuar rasti nga Komisioni i ngritur
me Urdhér € Kryetarit t& Bashkisé Dibér, jané béré kqyrja e objektit si dhe veprimet q& me matjet,
fotografimet e objektit brenda e jashté si dhe gjithé démtimet né banesé, duke béré dhe vler&simet e
démeve né pérputhshméri me kérkesat e zbatimin sipas V.K.M-se nr. 216 daté 13.04.2023,” Pér
krijimin dhe funksionimin e sistemit t& integruar pér informatizimin e manualit t¢ ¢mimeve
pér z€rat e punimeve né ndértim” si dhe listés sé gmimeve t€ orendive e pajisjeve elektroshtépiake
t€ sjella nga Institucioni Prefektit te Qarkut Dibér dhe ka si dokument shoqérues shkresén e sjellé
nga Ministria Brendshme me nr. 565/8 datg 12. 05. 2016 « Cmimet aktuale mesatare té mobiljeve,
orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake té dérguara nga Drejtoria Pérgjithshme e tatimeve” .

Bazuar ne ne procesverbalin ¢ konstatimit te mbajtur me date 28.10.2021 nga komisioni i ngritur me
urdher te kryetarit Nr 304 date 26.10.2021 si dhe nga studimi gjeologjik i bere nga ekspert te fushes
rezulton se banesa ka pesuar demtime te medha dhe eshte e pabanueshme.

Pas hartimit te dokumetacioni tekniko-ligjor me projekt - vendim nr 3504/ te dates 03.11.2021
Drejtoria e Emergjencave Civile i propozon Keshillit Bashkik Diber miratimin e dhenjies se ndihmes
shteterore Z. Dervish Veseli pasi te jete paijsur me leje ndertimi per banese te re ne nje vend tjeter
sipas akteve ligjore dhe nenligjore ne fuqi , sipas VKM Nr.329 date 16.05.2012, Kreut i1, PIKA 3
germa dh, duke u pasuar me miratimin ¢ ketij projkt vendimi nga Keshilli Bashkiak me Vendim Nr
68 date 24.12.2021 me 18 vota pro dhe asnje kunder e apstenim.

Pasi ky vendim dergohet per konfirmim nga Institucioni i Prefektit te Qarkut Diber per
bazueshmerine ligjore kthehet nga ana e Institucionit te Prefektit per rishqyrtim me argumentin qe
qytetari ne fjale nuk ishte paijsur me leje ndertimore per objekt te ri dhe dhe viera preventivuese nuk
eshte ¢ sakte me vleren tatale per te cilen duhet te ndryshohet. "

Konkretisht vlera totale e preventivit duhet te ishte 2064297 ( dy milion e gjashtedhjete € katermije e
dyqind e shtatedhjete e nente) leke ndersa ne realitet velra e preventivit me llogaritje ekzakte duhet
te ishte 2084751 ( Dy milion e tetedhjete e katermije ¢ shtategind e pesedhjete e nje ) leke.

Me kerkesen e Nr 1336 prot date 30.03.2026 qytetari Dervish Veseli i drejtohet me kerkese tjeter
Bashkise Diber per alokimin e ndihmes financiare pasi ka marr lejen e nderimi per objekt te ri, dhe
pasi eshte korigjuar preventive dhe dosja nga ana e komisionit perkates.



Dokumentacioni tekniko — ligjor &shté bashkélidhur né dosje bazuar n&é VKM nr. 329/2012 “ Pér
kriteret dhe progedurat e dhénies s&¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve &
shkaktuara nga fatkeqésia natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

DREJTORI'] PPECK

Leonard TOZ§

Dibér Jo . 03 2026




—— —_— T ——
REPUBLIKA £ SHQIPERISE ‘

BASHKIA DIBER

KARTELE SHOQERUESE ¢ VISTIMIT
TE PRAKTIKES SHKRESORE

daté. . 202 me trajlé t8 shkurtuar té permbaijtjes( lénda)

Praktfka shkresore y protokollua né fibrin péri(atés te Bashkisa Dibér me nr. hyrés protggggaté
032024,
Praktika ¢ drejtohet pér admfnfstr{m:

nifz

Afatii Pérgatities sé praktiks




KERKESE

Lenda: Kerkese per trajtim financiar nga Emergjencat Civile, per raste demi nga dukuri natyrore .

Drejtuar:Bashkise Diber

Une i nenshkruari Dervish Veseli, banues ne Cetush te NJ.A. Tomin, Bashkia Diber, kerkoj nga

ana juaj ge te kompeschem nga fondi i emergjencave civile per shtepine time te banimit te

demtuar si pasoje e reshjeve te dendura te shiut pasi kam plotesuar te gjitha dokumentat e kerkuara
nga institucionet perkates.

Bashkengjitur leja e ndertimit per objektin e ri.

Duke shpresuar ne mirekuptimin dhe bashké&punimin tuaj!

e

Me respekt

Dervish Veseli




AREP v‘ai,tx,{ bt-_ ?g{s—;e,t-n;‘é_tlus-éﬂ v
BASHKIA DIBER
NJESIA ADMINISTRATIVE TORIN

Tomin me. ] 7/ (042026
VERTETIM

Me anen e te cilit vertetojme se 7.Znj Dervish Veseli eshte banor i fshatit Cetush, fshat ky

ge ben pjese ne teritorin e Njesise Administrative Tomin,dhe banon atje per me shume se 10
vite, o

Ky vertetim leshohet sipas te interesuarit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DPZHT

LEJE NDERTIMI
Nr.4722/2, daté 31.12.2025

LIEPET:

ZHVILLUESIT: Dervish Veseli

ITREGJISTRUAR SI SUBJEKT ME TE DHENAT E MEPOSHTME: J30119003T

LEJA E NDERTIMIT PER ORJEKTIN: Lej

¢ nd€rtimi pér ndértim & ri, me siperfaqge deri né 250 m2
¢ pershpejtuar ) '

ADRESA E REALIZIMIT TE PUNIMEVE:Fshati

Cetush, Njesia Administrative Tomin, Bashkia
Diber

AFATI KOHOR I KESAJ LEJE ESHTE: 1 vit
Pronat gé zhvillohen (adresa dhe kufijté e pasurisé)

. Fshati Cetush, Njesia

Adml strative Tomin,
' ‘Bashkia Diber,

B Treguesit teknike

Té dhénat identifikuese 16 pronaril 1€ tokés Pasuria Nr.88/1 dhe ZK

) - 1398
Sipérfaqe e pérgjithshme e trualli : Tt 1400
Sipérfage e truallit e zéné nga struktura 104.0
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit 104.0
Intensiteti i ndériimit 0.07
Koeficienti i shfrytézimit 18 trualls Pér ndértim 0.07%

Lariésia maksimale e ndértimi nga niveli zero I ndértimit 6.05
Numri i kateve mbi 10ké
Numri i kateve nén oké

1
0

Leja e nd@rtimit jepet me kéto kushie.

© 1 TE respekivhet destinacioni i zhvillimit pér ndértimin ¢ strukturés, si dhe freguesit & zhvillimil

2. TE respektohet radha e punimeve sipas projekiit 1€ miratunr dhe grajifat 12 piis

3. T& rrethohet zona ku ndértohet dhe 1 mbahet pastér ambienti pérreth.

4. Pér ¢do ndérhyrje né rrjetin e inﬁ'as!mkﬂ:rés publike sipas projektit 15
9€ 1€ mos krijohen shgetésime né rrietin publik.

3. Té respektohen normat dhe standardet e pércaktuara né leggislacionin

6. Gjaté zbatimit 1& punimeve objekti do 1€ kontrollohet aga artoritetet e}
ndérrimit, '



7. Né shkelje & kushteve ligjore & késaj leje do 16 merren masa konform ligjit deri né prishje té saj.
8. Afati i fillimit t2 punimeve shsé | (nj&) vit nga data e lEshimit 18 késaj Ieje.
9. Kjo leje éshts

e viefshme pér njé periudhé 1 viegare nga data e fillimit 16 punimeve, referuar grafikut 15 punimeve bashkéngjitur.

KRYETARI I BASHKISE
RAHIM SPAHIU
ME URDHER DHE POROSI

LORENC CIBAKU

§1 Oigleysgoetytoren
> Cibaky

Date: 20251230 113218

Cireesd

Vulosur elektronikisht nga Bashkia
-~ Diber
RehaE Date:2025/12/31 12:34:25 +0200"
97335535686478102388530C0852438

Shénim : Ky dokumert Eshis gienerusr dhe vuRasLr me ans
18 Y€ progedurs autormalike 7192 £fé sistem efektronik (Rastikia Dibér}
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IK ,ESHQIPERISE
TERORE E KADASTRES

E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 1398001035
{(Nga , Né }

_A-TEDHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 1398 | Lloji i Pasurisé: ARE+TRUALL . Nr. 1 Pasurisg: 88/1

» Sipérfagja Totale
1400 m2,

(Nga t& Cilat Truall 200 m2; Ndértesé 120 m2)

Indeksi 1 Hartés Kadastrale K-34-77-(253-D), Numri i Peméve: 0,
Adresa ¢ Pasurisé: Bashkia DIBER | Rruga CETUSH , Ndértesa Nr. __, SH/K __ | Apartamenti Nr.

Viera e Pasurisé:

Fillestare 1 Leke (Akti Nr, 2657 REP /1210 KOL , Dt. 29/08/2029), Rivlerésim __ (Akt Nr. . Dt
—)

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: Marime Faik Veseli | Nr. identiﬁkimifNIPT G95613163T | Pjesa Takuese 1/5, Lloji
Pronésisé: B

Adresa e Pronarit: Bashkia DIBER , Rruga CETUSH 00420020 ,» Ndértesa Nr. 4 , SHK 1,
Apartamenti Nr. __

Pronari: Dervish Bari Veseli | Nr. Identifikimi/NIPT J30119003T » Pjesa Takuese 1/5, Lloji
Pronésisé: B » )

Adresa e Pronarit: Bashkia Dibér ,Rruga0 , Ndért;:sa Nr. 106, SH/K __, Apartamenti Nr. 106
Pronari: Florina Afrim Reci | Nr. Identifikimy/NIPT J656140098 » Pjesa Takuese 1/5, Lloji
Pronésisé: B

Adresa e Pronarit Bashkia KURBIN » Rruga REC! 03280149 , Ndértesa Nr. 47 , SHK 1
ApartamentiNr

.

Pronan: Vaiter Afrim Veseli | Nr. k{ermﬁknmiNIPT K11021007N | Pjesa Takuese 1/5 L‘lo_ii 1
Pronésisé: B

Adresa ¢ Pronarit: Bashkia DIBER » Rruga CETUSH 00420020 , Ndértesa Nr. 4

Fatri Afrim Veseli | Nr. Identifikimi/NIPT K50929007N . Plesa Takuese 1/5, Lloji i

Bashkia DIBER , Rruga CETUSH 00420020 , Ndértesa Nr. 4 , SH/K 1

. Emértimiz  Déshmi_trashégimie ., Nr. 2657 REP / 1210

- 22/10/2025

égvﬁ&'bme per Pasuriné Nr. , me Kod Unik




REPUBLIKA E SHQIPERISF: )
GJENCIA SBTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE

PALUAJTSHME

Lioki ¢ T¢ Dhénat e Aktit PErfitues

Nr. Dt ;’é' ! Afstii

L € Viefshmeriss N
Reglistrimi | Regjistrimi Drejtes Emértim Nr. Daté CRIMESE | Emer Atesi Mbiemer Nr. “’g;‘;’?k'““f
D - KUFIZIMET E PRONESISE

. TE Dhénat ¢ Aktit Perfitues/Kérkues

Nr. b1 Lloji§ Afatii

istrim P Kufizimir
Regiistrimi | Regjistrimi | Kufizimit Emértim Nr. Dats WP Emer Atdsi Mbiemir Nr. 'd‘é;‘l',';f""""

E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN

Lloji i Informacionit: ___ s Emértimi 1 Aktit: ,Nr. __,Dat: __
Regjistruar:
Pérshkrimi:

Nr. __, Dat:

{1 Uigsaty sed

by. . .
Lot lOTING fiifflr)a‘mh'e ;é@%ﬁ
F osmsi0n

Prethi

£ Loigitatly signed by;
# *Date 2025.10.22

B oy Gjura

)

3 Digitaily signed by:
| 29440/2025
#ate 20250028
S i75EEY aroor

33




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akt Paraprak i1 Fitimit té Pronésisé: Emértimi: . Nr. _ _ Daté;
Pérshkrimi 1 Objektit t& Aktt:
Regjistruar: Nr. |, Daté:
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KODI UNIK
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AGJIENCIA SHTETRRORE E KADAS

88/4

| NUMRI 1 PASURISE




PREVENTIV idemit te shkaktuar nga RRESFWTIA per banesen e z.
ADRESA:NJ.A.Tomin,Fshati CETUSH, BASHKIA. 7iBER o0

. MIRATOHET
- KRYETARI | BASHRISE

RAHIV SPAHIU

FNR I NR.ANAL: PERSHKRIMIL:PUNIMEVE:
1 258 Shtrese zhavom t—10cm ne dysheme 18 1481 2665%
-2 262/1 |Shtrese betonit = 8 cm C-7/10 14 7.527 10537
3 2.267/a |Shtrese me pllaka grez porcelanato 90 8.398 755820
4 1 2326 [Plintuse me pllaka t = 10 cm 3 [ 7913{ 23739
3 : 911595
v » OJATISIE [CATI :
1 Analize Ndertnm mure plm them+xoh, A=30em m3 11 4.792 52712
2 Analize [Ndertim mure pliti t = 48 cm - m3 48 3280 127440
3 300. |Suvatim tavani - m2 80 906
4 2.310. |Suvatim 1 brendshem mure h - 4m m2 179.4 | 607
6 399  |Sherbetim bojatisje ) m2 | 200 | 46
7 218 |Cati hd=8m ,me tjegulta vendi - m2. | 1267 | 3761
C. PUNIME DYER - DRETARE | - ,
1 Anl F.V dritare duralumini tek xham m2 4 8200 32300
2 2,395 |F.V dyer d/alumini we me 1/2xham m2 2 10897 21794 |
3 || 2383 |F.Vderee jashtme druri ‘m2 4 2892 11:65 |
4 An4  IF.V dyer te brendeshme tamburatc te thjashta m2 4 9725 38900
"5 405/a  |Pragje montazhi mermeri ne dritare m2 2 4280 I 8560 |
i i . 13622 |
D.PUNIME HIDROSANITARE . | ]
1 491 F.V tub i xinguar ujesjeliesi 1/2" pve - kg 12 380 4680
2 3,392 |F.V tub pvc d=40mm shkarkimet mi 61 149 5940
3 2.520.  {F.Vtub d=110 mm shkarkimet ujrave zezo mi 42 1194 50199
4 || 575/1 |Pusete kontrolli {Ix1x1.5)m cope 1 | 27680 L7650
5 || An.14/2 |F.V depozite uji v= 500 litra cope 1 15168 | 15168
6 495 F.V lavaman porcelani cope 1 7993 7993
7 I 499/1 |F.Viavapjate xingato cope 1 7274 7:74
8 502 |F.V w cilesi e 1t komplet cope 1 8283 8243
9 508/a |F.V pjate dushi e thjeshte o cope 1 7159 7159
10 [ 2,506 |F.V bide porcelani cope 1 6310 6310 |
11 494 F.V saracineske 1/2” bronxi cope 1 820 820 ]
' 144506
-1 || 2.480/2 Fv tub pve d 17-21 mm instalime o6 it mi 32 120 9840 i




2 481/1 {F.V percjelies PV-500 $= 1.5 mm2 mi 120 32 3840

3 481/2 {F.V percjelies PV-500 5= 2.5 mm2 mi 34 39 1326

4 481/3 |F.V percjelles PV-500 S= 4 mm2 mi 48 58 2784

5 486 F.V portollampa te zakonshme cope & 217 1302

6 489 F.V siguress 25 A cope i 414 414

7 Anld IF.V kuti shperndarese plastike pt2 cope 1 125 125

8 485 F.V priza 10 A me nulifikim cope 6 465 2736

9 483 F.V celsa 10 A mural me 1 pulsant cope & 409 2454

10 2.2.123 [F.V ndricues te thjeshte cope 6 1138 6828

11 anls cope 1 6132 6132

| 37.781

2.084.751
2.084.751

PREVENTIVO!

Shenime: Cmimet jane sipas VKM Nr =629 date 13.0'5‘.201_‘ ;

Data : 09.11. 2021

Ing Edvin SHAHI /NG |

EDY 184 [ TH B 1,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1249/1 prot. Peshkopi, mé $7.01.2021

Lénda: Kihim vendimi pér rishayrtim.

Bashiisé .
DIBER

N@ mbéshtetje € nenit 16 & ligyit nr.107 dai 77.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut’, pasi
verifikova ligishméring ¢ vendimit & Késhillit & Bashkisé Dibér nrﬁS{gjash(édhjetetE} daté .
74.12.2021, pér trajtim me ndihmg shietérore financizre p&r qytetar banesa & & cilit gshté
démuuar nga fakilorél natyror apo njerézor, konstatova se:

N& zbatim & ligit nr.ds daté 18.07.2019.7Per Mbrojtien Civile”, & VKM ar.329 dat€
16.05.2012, mbulimi fnanciar 1 dgmeve pér banesa & démtuera nga faktorét nalyror apo
njerézor, kv per rrjedho]

Viera ¢ miratuar pér mbulimin e démit finauciar praj 50 %o 1€ démit, éshiE beré pér subjektin pa

A

plotgsuar kérkesen ligiore 1€ VKM ar79 daté 16.05.2012, kreu 111, pika 3, shkronja dh, g€
ksrkon mbulimin e démut financiar pas marrjes o€ lejes ndértimore pir ndértim & ri.
Vliera preventivuese quk dshté e sakt ng vierén totale, pér t& cilén visv o3 ndryshohet.

Pér k&to arsye vendimi rzr,GS(gjash:édhjeletE; datgé 24.12.2071, kthehet pé€r rishqyrtim duke
kérkuar reflektimin € organit vendor n€ kushtet ¢ respektimin t€ jegjistacionit aktual né fugi g€

rregullon marrédhénicet juridike n& fushén ¢ s& drejids.

Duke ju falenderux nEr mirkuplimin.

—

e e st et i e e e

. N S ey e e
Adresa : sulevardgt “Eler tsufi’ Peshkopi Tel. 00355218-2082, Tel & Fax 00355218-263L. me!ekturadibcr@gmeil.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 68 Daté 24.12.2021

“ Pér miratim ‘adi pér ndihmé shtetérore financiare”

N& mbéshtetje 1€ Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015  Pér vergeverisjen vendore”, Ligjit Nr.
107 daté 22. 10. 2016 * Pér Prefekun ¢ Qarkut Ligjit Nr. 45 dzt€ 18. 07. 2019 = Per
Merojijen Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 ~ Pér kriteret dhe procedural e dhénies
s¢ ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e deémeve (¢ shikakruare nga fatkeqési nutyrore
ose fatkeqési 1@ tjera 18 shkakivara nga veprimtaria njerézore” kreu I1I, pika 1, gérma &,
dhe Vendimit Késhillit Bashk-ak Dibér nr. 76 prot daté 02. 98. 2017, pika 1, Ké&shilli
Bashkis€, né mbledhjen e tj, Késhilli Bashkiak vendosi me dai€ 24.12.2021 me 18 vata pro O
vota kundér 0 vota apstenim.

VENDOSI :

L. T& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

(2]

T€ pjohé viergn totale 1& démit pér objektin shtépi banimi 1 kat né prongsi 1¢ 2.
Dervish Veseli  njésia sdministraiive Tomin ( fshati Cetush ) né shumén totale
2065297 leké sipas dokumentacionit ¢ paragitur nga ana ¢ komisionit pér k&
Q&llim. Nga kjo vlera e d¥mit ndértimor 2065297 leké dhe vlera e démit orendiak
ska

3. Nga fondi emergjencave sivile 1€ bashkisé Dibér té rajiohet i déintuari né shumén
prej 1032648 leké ( 50 Yo t& vierés towle 1& démit ; pér d pérde ur pér riparnimin ¢

dé&mit 1& shkaktuar.

4. Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut Dibér pér
bazueshméring ligjore.

5. Vendimi u shpall sot me jate 24.12.2021
| m,xgq\h;m
o .
‘,Q -4
o "

\ >
" RSO Q;Y
%

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopl &G bashkiadiberbemail.com nrtel:0035521822935




AEPUBLIKA E SMUIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK
Nr. 330471 prof. - Peshkopi, mé (13.11. 2024

PROJEKT « VENDIM
» Pgr miratim fondi pér ndihmé shietérore financiare”

Né mbéshtetie © Ligjit Nr. 139 daté 17, 12. 2013 © Per vergeverisjen vendure™,
Ligjit Nr. 107 daté 22. 10. 2016 * P&r Prefektin ¢ Qarkut 7. Ligjit Nr 45 daté 18. 07. 2019
Pér Mhrojijen Civile™, neni 3, pika 9, neni 30, gérma gj. VKM Nr. 329 dat€ 16. 5. 2012
Pér kriterer dhe procedurat ¢ dhénies sé nedihmés shictérore financiore pér mbulimin ¢
demove 186 shkakiware ngo fotkegsi natyrore ase Jatkegési 18 ljera @ shkaktuara nga
veprimiaria njerézore” kreu I, pika 1, gérma € dhe kreu HI, pika 3, g€rma ¢, n&

mbledhjen e g

VENDOSE:

. Té miratgjd dokumentacionin tekniko-ligjor.
1. T¢ njoh& » ~ran owle 1€ démit pér objehtin shi€pi banimi I Kat n€ prontsi

18 7. Dervisi Vesell njdsu admimstrative Tomin { fshati Cetush ) né
shumén owle 2065297 leké sipas dokumentacionit € paraqilur nga ana ¢
kamisionit piir k&€ géthim. Nga kjo vlera 2 d@mit ndériimor 2065297 leke dhe
viera ¢ démit orendiak ska.

it Nga fondi ranrojtjes civile 1€ bashki«e Diber (& trajtohet | d@mtuari né shumin
prep 1032648 ek { 30 % 1€ vierSs totale 1€ dEmut )
IV, Ky tond i akorduar do € alokohet nga bashkia pasi qyietartt t jeid miratusr

jera © ndtnit ¢ banesds 58 re né nj# vend tjerdr. sipas akteve ligjore ¢
nénligiore nd fugi, sipay VKM Nr. 220 dat@ 16,05, 2012 . kreut 1T pika 3,
gérma dh.

V. Ky vendim hvn o€ fugi pas konfirmimit nga instituctor : Prefektit Qarkut

3thér pér hurueshméring higjore

PER BASHKINE DIBER

DREJTORIA PKZHT PERGJIFGJIESI SEKTORIT JURIDIK
ivis MANG Flona HA
DR T()Ri.&\. FRKONOMIK __': ~DREJTORIA PPECK

[Lorene

.'5133\&-'.'\} Haxhi@"vﬂﬂim



REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA DIBER

URDH ER
Nr. 30Y date 26 1O 2021
CPER NGRIUTJE KOMISIONI PER VERIFIKIM NE TERREN .

NE sbatim 18 VKM ar. 329 dat@ 16.05.2002 “Per krucret dhe procedurar ¢ dhenios
se redihies Shsererore e e poer mhnlionr e domeve e shiaktusero nger Jotkegess natvrore

oo fetkegest e tiera te Nhikedinara PG VORI AP I TCTenore

-, lreu THL, pika 1, gérma
h.

lirdhérayg

£ Te ngrihet homisione primd Bashkise Dibér pér shatinnn ¢ VKM Neo 320 dné
FOOS 2T P er hrateren dhe progedurar ¢ dhemes sooodidmses shicteronre finemc i pes
wibudonm o demeve 1o bbb tnera nge farkeqost tkanvrare e fothegest e era e

whihiiharic o fsves veprraition e vgerezare. . hrew HL prha b gornu home hEte péehéne

a0 Krvetar komision £ Dy AU AL
b, Anétar komisiont 2o DANS TOA D T AR AL
. Anctar kemnsioni 2o WADA NI AYL L O
TRy kamsaion deoie bége ventfikimin né vend dhe mbae proves-verbabm ¢ honedatan
1 pendpes pér démet ¢ ~hkaktuara -
neoobehin - S S U RAM Iy
Pprontsiic s D E ML S Y ES T L
me banm nd habndlsgien < & U .Sl
Njcsm administranive 0 sy oy B :
sirezuliat i fatkegiésise na!vrme RELC 3@ X :3 S ARRYYE Yooty o
i

T pdrpatist preventivat e vierésimin 1@ démeve & shkaktuara né abjehiim ¢ hannay
sipas plreaktimeve 1€ béra né VKM Nr. 329 daté 16.05 2012 dhe vierésinim e
orenditc, mobiljet dhe pajisjet elektro-shiépiake 1€ démiuars né objektin ¢ hao
spas VKM Nr. 329 date 16.05.2012

4 Ry urdh@r hyn n€ fugi menjéheré.

KRYE TA R,j.BA\iK!SI* NI DEVYRE

vl,\

,/_':-V"" Shl\eiq;m W" RR.IY
AN




REPUBLIKA £ SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
PROCES-VERBAL KONSTATIMI

I mbajtur sot me date 28/10/2021 ne fshatin Cetush, ne Njesine Administrative Tomin ,Bashkia
Diber ,ne banesen njekateshe te z. Dervish Veseli mbi verifikimin e kerkeses se ketij te fundit,
per sa me poshte:

Mbeshtetur ne VKM se nr 329 date 16 05 2012(Per kriteret dhe procedurat e dhenies se
ndihmes shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose
fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore™ , dhe ne zbatim te Urdherit te
Kryetarit te Bashkise Diber nr.304 ,date 26.10.2021 . komisioni i perbere nga Ing. Edvin Shahi
kryetar, Ing. Miftar Majmari anetar dhe Ramazan Tema anetar ., beri verifikimin e giendjes se
baneses nje kateshe te gytetarit z .Dervish Veseli dhe konkludon si me poshte:

Banesa e siperpermendur eshte ndertuar ne nje terren te rrafshet , eshte shtepi perdhese nje
kateshe me mure prej guri(deri ne xokolature) dhe pliti e blloku ne siperfaqge ,e suvatuar ne
pjesen ¢ perparme dhe ne brendesi te saj, ¢ perbere nga 3 dhoma , nje korridor, nje guzhine
,banjo, e mbuluar me cati me lende druri te rrumbullaket dhe me mbulese me tiegulla vendi, me

tavane ¢ mure me suva flac cimento , me dysheme me pllaka dhe pjeserisht me beton te
luciduar .

Ky demtim ka ardhur si rezultat i cedimeve dhe deformimeve te pllakave tektonike.(sipas
studimit gjeologo-inxhinierik te bere nga ekspertet e fushes.Ne banese kane ndodhur carje te
thella te mureve dhe te dyshemese ,gje te cilen e vertetojne edhe fotot ne vend. Struktura e
shtepise ka pesuar demtime horizontale dhe vertikale te theksuara , te identifikuara keto si ne
suvane e mureve ashtu edhe ne hapjen e dukshme te fugaturave te dyshemese , ku per te gjitha
keto jane bere edhe fotografime .Shtepia ,sipas verifikimit te mesiperm del e pabanueshme.

Bashkelidhur ketij process- verbali | skicat e nevojshme sipas matjeve ne terren | preventivi i
vieresimit te demit dhe fotografite e bera ne objekt.

Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisioni.

KOMISIONI
Anetar Anetar
X\ Ing.Miftar Majmari Ramazan Tema
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MIRATOHET
KRYE};( YBASHRISE NE DETYRE

NR. | NRANAL. [ PERSHKRIMI |- PUNIMEVE 32 CVLEFTA i
i lA. PUNIME GERMIMI + THEMELE +PLINTA I i I
1 24 Germim dheu me makineri b=2m m3 20 251 5020
2 258 Shtrese zhavorri nen plinta t = 10 cm m3 24 1.481 35544
3 114 Plinta b/a C-12/15 m2 18 8.369 150642
4 110/1 |Themele butobetoni C-16/20 m3 26 8.262 214812
: SHUMA::"A" L | 406018 -
8 PUNIME SHTRESASH E N/SHTRESA L
1 258 Shtrese zhavorri t=10cm ne dysheme m3 8 1481 11848
2 262/1 |Shtrese betonit = 8 cm C-7/10 m3 8 7.527 60216
3 2.267/a |Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 60 8.398 503880
4 2,326  |Plintuse me pllakat=10cm m3 3 7.913 23739
[ .- SHUMA:"B" | 599683
C PU!’@!ME MURATURE , SUVATIM! , BOJATISIE ,CATI l
1 Ndertim mure guri them+xoko! ,t = 50 cm m3 11 4.792 52712
2 Analize {Ndertim mure plitit = 48 cm m3 38 3280 124640
3 300. Suvatim tavant m2 80 306 72480
4 2.310. |Suvatim i brendshem mure h - 4m m2 120 607 72840
6 399 Sherbetim bojatisje m2 200 46 3200
7 218 Cati hd=8m ,me tjegulla vendi m2 120 3761 451320
| SHUMA:"C" o ] I 783192
D. PUNIME DYER - DRITARE e | j
1 Anl F.V dritare duralumini tek xham m2 4 ‘ 8200 32800
2 2,395 |F.V dyer d/alumini wec me 1/2xham m2 2 10897 21794
3 2.383 |F.V dere e jashtme druri m2 4 2892 11568
4 And F.V dyer te brendeshme tamburato te thjeshta m2 4 9725 38900
5 405/a  |Pragje montazhi mermeri ne dritare m2 2 4280 8560
. _ SHUMA:"D" o I 113622
E PUNIME HIDROSANITARE . I i
1 491 F.V tub i xinguar ujesjellesi 1[2 pvC kg 12 330 4680
2 3,392 |F.V tub pvc d=40mm shkarkimet ml 60 149 8940
3 2.520. |F.Vtub d=110 mm shkarkimet ujrave .zeza mil 42 1194 501438
4 575/1 |Pusete kontralli {1x1x1.5)m cope 1 27680 27680
5 An.14 /2 |F.V depozite uji v= 500 litra cope 1 15168 15168
6 495 F.V lavaman porcelani cope 1 7993 7983
7 499/1  |F.V lavapjate xingato cope 1 7274 7274
8 502 F.V we cilesi e il komplet cope 1 8283 8283
g 508/a |F.V pjate dushi e thjeshte cope 1 7159 7159
10 2,506 |F.V bide porcelani cope 1 6310 6310
11 494 F.V saracineske 1/2" bronxi cope 1 820 820
| | SHUMA:"E" I I I [ 14aa55




t_" |IF. PUNIME ELEKTRIKE I I I
1 2.480/2 |F.Vtub pve d=17-21 mm instalime elekt. ml 82 120 9840
2 481/1  F.V percjelles PV-500 5= 1.5 mm2 mi 120 32 3840
3 481/2 |F.V percjelles PV-500 5= 2.5 mm2 mi 34 33 1326
4 481/3 |F.V percjelles PV-500 $= 4 mm?2 mi 48 58 2784
5 486 F.V portollampa te zakonshme cope 6 217 1302
6 489 F.Vsiguresa 25 A cope 1 414 414
7 Anl4  |F.V kuti shperndarese plastike pt2 cope 1 125 125
8 485 F.V priza 10 A me nulifikim cope & 465 2736
9 483 F.Vcelsa 10 A mural me 1 pulsant cope 6 409 2454
10 2.a.123 |F.V ndricues te thjeshte cope 6 1138 6828
11 anis F.V kuader br.apar.elektro-manjetik salvavida cope 1 6132 6132
SHUMA:"F" o Il 37.781
SHUMA(A-F) = i l
| R
: TOTALL
| {

PREVENTIVOI Ing Edvin
Ing Miftar MA

Shenime: Cmimet jane sipas VKM Ni™=

PESHKOPIME © 7/ /f /2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
HARTELE SHOQERUESE E VISTIMIT
Tl PRAKTIKES SHKRESORE
. Ere okt :.h}g,n*:;f_)ﬂ.“h;;l:f“.hkcii(”iur teshte adresuar Bashkise Diber nga .
o b ",.f / i/ DR VAN ... .. dhe mban nga derguesi ar. prot.
date [ [ S POP T e Leajle o vhktrmmr te permbajties (lenda) o h

e
5

A » 1< i{z Pohkiesore u protokollua ne librin perkates o
prol. 5 (-

S ) o Bashkise Diber me nr_hyrje
1’ dale 7 { SO 2021

Prakbtika v drejlohet per administrim:
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24 //v/ 0
KERKESE
Date. 26 . /O 2021
Lenda:

Kerkese per trajim financiar nga Programi | Em.Civile, per raste demi nga dukuri
natyrore,

Drejtaar:
Bashher Diber | Kryetanit te Bashkise ne Detyre, z Shkelgim MURRIJA

Une v nenshlroare Dervish Veselt | hanues ne Cetush te¢ NEA. Tomin, Bashkia
Pyber dua i mdonmop se sy pasofe ¢ reshieve  te dndura te shiut te rena ojate
hetyre chiteve | shiteprn une ¢ banmit eshie demtuar dhe cshie bere ¢ pabanucshme,

prandag karkop npa Bashloa Piber qe 1o me trajtoje me nje ndihime inancare |

No T tctefonit 06885059 14

Duke shpresuar ne murekuptinm dhe bashkepunimin tuay!

Mo respekd

ff
Prervish \i’/{\h -
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REPUBLIKA E SHQIPERIS:

Bashkia Dibsr

Njésia administrative Peshkop

Zyra e Gjendjes Civile 32 : : Daté: 15.10.2021
CERTIFIKATE FAMILJARE

NE bazé t& Regjistrit Kombétar € Gjendjes Civile 18 vitit 2010, vértetohen 1 dhénat e méposhtme:

R i * T ane W Saw

Nr. Emri e Mbiemri Emrii Babait | Emri i Nénss hjinia Lidhja me K, Datélindja | Gjendja l Vendlindja Shtetésia Nuomri
Familjarin Civile Persanaj S
Dervish Veseli Bari Marime M Kevefariljar [19.01-1993 [ e swonccar J”““"““‘ o Shaiptare  |1301190037 }P}
I
’

—

-

U v

oM

Rz e, G

e

v

L10,

R
i,

e
e Wity

hananiadll il vl

Kjo certifikaté léshohet pér Dokument Népunési i Gjendjes Civile

-

{(Emri, Mbiemri, Nénshkrimi, Vida)

R v " e,

Vutosur elertranikisht *9a Drejtora o
Pitglithshme ¢ Giending Civilg
Data:2021/3015 10:06.60 « 0700
230 180037202 1 1 M5 100552497 040

Shamm ; Ky dokument Eshig gieneruar dhe vidasur me gné Faai o
L8 njé procedure automatike nga nj# sistem elektronix (Drejtorie ¢ Beryjinsoree g ieadies D op: aqia nga 1
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